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Svar på brev af 21.6.2017 fra beboere i Treschows Stiftelse 
 
Til 
Marianne Andersson og Helle Vibeke Steffensen, beboere i Tre-
schows Stiftelse. 
 
Tak for deres henvendelse af 21. juni 2017 til Teknik- og miljøborg-
mester Morten Kabell og direktør Rasmus Brandt Lassen fra Byggeri 
København. 
 
Denne besvarelse dækker Byggeri København, som har ansvaret for 
selve projektudviklingen og den efterfølgende byggeproces. 
 
Der gives i skrivelsen udtryk for, at informationen om byggeriet ved 
annekset ikke har været tilfredsstillende, og det konstateres, at lokal-
udvalgets informationsarbejde primært har drejet sig om den nye sci-
ence-bygning, som har foranlediget en ny lokalplan med tilhørende 
borgerhøring.  
 
Der har løbende været dialog om det samlede byggeprojekt mellem 
skolen og lokaludvalgets arbejdsgruppe for Kultur, Fritid og Skole 
siden efteråret 2015. Det samlede byggeprojekt har været præsenteret 
for lokaludvalget og skolebestyrelsen på et møde den 6. april 2016, 
hvor projektet blev gennemgået af arkitekter og teknikere. Der er her-
udover udarbejdet informationsmateriale af Børne- og Ungdomsfor-
valtningen om byggesagen til forældrene i lokalområdet. 
 
Der har i flere år været en generel diskussion i lokalområdet om pla-
nerne og om de konkrete projekter for udvidelse af skolen, som det 
også fremgår ovenfor, men størsteparten af diskussionen har været 
rettet imod byggeriet på den anden side af prinsessegade. Jeg skal dog 
beklage, at der ikke tidligere har været en målrette borgerdialog med 
beboerne i Treschows Stiftelse om de forhold, som har særlig interes-
se for beboerne. 
 
I forbindelse med byggeprocessen har der været kontakt til nabobe-
byggelsen, fordi konstruktionen af tilbygningen ligger tæt op af nabo-
ens gavl. Der bliver i uge 26 foretaget ramning af de pæle, som skal 
bære tilbygningen. Der bliver i den forbindelse målt vibrationer i både 
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naboejendommen og på udvendig facade i jeres hus i Treschows Stif-
telse for at sikre et dokumentationsmateriale, hvis der mod forvent-
ning skulle opstå skader i naboejendommene som følge af ramningen. 
 
Årsagen til, at der først er informeret om opstilling af byggepladsskure 
den 6. juni, skyldes at den endelige beslutning om skurenes placering 
først blev taget sent i forløbet, da forskellige placeringer og risici har 
været vurderet.   
 
De andre muligheder for placering af skurene ville i væsentlig grad 
reducere arealet for skolebørnene i skolegården, som i forvejen er 
presset af arbejderne ved annekset. Der er ikke mulighed for placering 
på Gruseren, da der skal opstilles en kran på stedet.  
 
Placeringen af skurene er desværre til gene for jeres kik ud af toilet- 
og køkkenvinduer i tre etager det kommende halvandet år. 
  
Den samlede vurdering har imidlertid været, at den valgte løsning 
bedst muligt inden for lovgivningens rammer tilgodeser samtlige in-
volverede interesser.  
 
Byggeri København kan således ikke være enige i jeres vurdering af 
placeringen af skurene, som en urimelig manglende hensyntagen, men 
har forståelse for jeres utilfredshed med de gener, I oplever.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Schou Pedersen 
Projektleder  
 
 
 
 
 


